XIV 
I n nomine domini dei salvatoris.1 Omne quod secun-

dum pnesens seculum agitur vix usque ad mortem suf-
:ficit. quod vero pro eterna vita agatur. etiam post 
mortem permansit in eternum. Idcirco intenta mentis 
providentia unicuique cogitandiim considerandumque 
est2 quatenus labentibus huius sreculi possessionibus 
mansuras celestium promissionum diviciis obteneat. 
qua de re ego Offa rex Anglorum pro remedio anime 
mee1 et pro dei am ore aliquam partem terre Sudsex'. 3 

sicut ante promisi omnipotenti deo venerando episcopo 
Osuualdo4 ad construendam in ea monasteriiim basili-
camque augendam que divinis laudibus et sanctorum 
honoribus servire videatur. imperpetuum attribuo pos-
sessionem. id est. viii cassatos in loco qui appellatur 
bixlea. 5 sicut meta prrenotatum est. pis synd prera viii 
hida land gemera prer in landes into bmxwarena lande.5 

arast on cneohta treou. of cneohta treouue sume suo 
on hewe. swre andlang strandes oo ongean Codanclibe. 6 

estewerd and suure pearupp on oa ealdan mere die. 
suure noro to kreia weoroe. and suure to brenetinge 
rioe. 7 and suure noro purch sceorta wida to prere mearc 
becean. of orere becean to nooingforda. of oam forda 
andlang uuretereg to stratt brecge. of prere brecge up 
andlang seohtran to bedanseaoe. of pam seaoe suo 
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andlang mearce eft to cneohta treouue. ponne syndon 
pa gavolland pas ut landes into bexlea.5 in hiis locis 
qui appellantur hiis nominibus. on berna hornan iii 
hida. on wyrtlesham i. on ibbanhyrste i, on croghyrste 
viii. on hricge i, on gyllingan ii, on fuccerham 8 and on 
blacanbrocan i. on ikelesham iii. cum totis ad eum 
pertinentibus rebus, campis, silvis, pratis, piscuar-iis. 
Ut ex hac die supradicta terrain dei ut dixi nomine per 
me donata ab omni regali exaccione libera et deo 
serviencium utilitati mancipata iugiter permaneat. ea 
tamen conditione ut post diem illius hec donatio red-
datur ad episcopalem sedem qui dicitur Seleseig. Si quis 
hanc donationem a me attributam in maxima vel in modico 
aliquando imminuere ausus sit, sciat se in districto omni-
potentis dei iudicio penam prcesumptionis sue incurrere1 

et ob auditu malo non liberari. pis synt pa fangemerca 
to icoleshamme. to binguuellan ret clibe ut on pone broc 
midne sure on tattingsnad sure ut on mor on pat Eadwi-
ning dren 06 Cantwara mearc. panon wuest andlanges 
be51es broce~ middeswerdes. Scripta est hrec cartula 
anno ab incarnatione domini nostri ihesu christi dcclxxii . 
indictione x. mensis Augusti die xv. Ego Off a rex Mer-
ciorum sicut mihi a deo regnante potestas concessa est. 
hanc donacionis cartulam propria manu subscribens 
confirmavi et signum sanctre crucis infixi. Ego Ecberht 9